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Høringsuttalelse – Forslag til lov om besøksbidrag 

 

Vest-Finnmark Rådet er en allianse mellom de 7 kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, 
Loppa, Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Samlet har regionen en befolkning på ca. 42.500 
innbyggere, noe som utgjør 55 % av det totale folketallet i Finnmark.  

Vest-Finnmark Rådet har i sak 1/25 vedtatt følgende enstemmige høringsuttalelse i 
forbindelse med høring av forslag til lov om besøksbidrag:  

Vest-Finnmark Rådet er i utgangspunktet positive til forslaget om en lovhjemmel som gir 
kommunene adgang til å kreve inn besøksbidrag. Samtidig er det flere aspekter ved forslaget vi 
ønsker å kommentere.  

Nærings- og fiskeridepartementet skriver i høringsnotatet at "(…)en overnattingsavgift er et 
relativt treffsikkert virkemiddel for å kreve inn inntekter fra besøkende og belaster i liten grad 
lokalbefolkningen," (s. 7). Vest-Finnmark Rådet mener imidlertid at forslaget ikke effektivt 
retter seg mot de gruppene som utgjør den største belastningen på lokale ressurser. Et 
besøksbidrag som ekskluderer bobilturister, fricampere, cruiseturister og dagsbesøkende vil 
ikke omfatte de besøkende som legger mest press på lokalsamfunn, infrastruktur og natur. 
Samtidig viser data fra høringsnotatet (Tabell 6.4, s. 53) at 43% av hotellovernattingene, som 
er relatert til kurs, konferanser og yrkesreiser, vil bli urimelig belastet av avgiften, selv om disse 
reisende i liten grad utnytter fellesgodene. 

Det henvises i høringsnotatet til kommunens muligheter innenfor gjeldende regelverk til å 
innhente ytterligere inntekter fra besøkende, blant annet knyttet til parkeringsavgift, adgang til 
friluftsområde eller havnevederlag. Imidlertid må det tas høyde for at mange veier er statlig 
eller regionalt eid, og det vil kreve midler til finansiering og drift. Mange av de reisende til Alta, 
Hammerfest og Nordkapp kommer sjøveien med cruise. Disse gjestene er store brukere av det 
som kan beskrives som fellesgoder. Vest-Finnmark Rådet forstår at departementet har til 
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hensikt at cruise skal falle inn under besøksbidrag og vil understreke viktigheten av at dette 
skjer. Kommunene må komme i posisjon til at ta inn besøksbidrag fra cruise. 

Besøksbidrag som kun omfatter en overnattingsavgift vil være et problem for kommuner som 
ikke har mye hotellovernattinger, men som har dagsturisme. For disse kommunene vil ikke 
inntektene fra en overnattingsavgift nødvendigvis tilfalle dem. Det bør derfor iverksettes et 
videre arbeid som har som mål å belyse alternative modeller for innkreving og fordeling av 
besøksbidrag, med mål om sikre at alle kommuner hensyntas en inntekt som står i forhold til 
den belastningen som besøkende har på natur, infrastruktur mv. 

Den foreslåtte modellen vurderes som lite treffsikker, samt kostbar og tidkrevende å 
administrere for kommunene. Det er viktig å understreke at et besøksbidrag bør omfatte alle 
som besøker kommunen, ikke kun de som overnatter. Det er problematisk at mange turister 
som nyter godt av fellesgodene, potensielt kan unngå denne avgiften. Ved å begrense avgiften 
til overnattinger alene, vil vi ikke kunne oppnå dette. Likevel ønsker vi å påpeke viktigheten av 
at vi kommer i gang med ordningen, og samtidig jobber for at den treffer bredere enn det 
lovforslaget gjør. 

Spørsmål i sakens anledning kan rettes til rådets daglige leder Bente O. Husby på mobil: 
90852916 eller e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 
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